               JPE 系列微机保护测控装置
                            用户手册｜User Manual
上海具特测控技术有限公司
Shanghai Ju-te Control Technology Co., Ltd
JU-TE
-
+
确  认

JPE□-□-□-□
如进线保护测控装置：交流输入额定电流为 5A、电压 57.7/100V、控制回路操
作电压 DC220V、装置不带防跳电路，订货型号规格应为：JPE11-100V/5A-DC220
4 技术性能指标
4.1 保护部分
额定数据
◆ 装置电源：    DC220V /DC110V（或 AC220V）   订货注明
◆ 交流电流：    5A / 1A                      订货注明
◆ 交流电压：    100V，100/ 3 V
◆ 频率：        50Hz(或 60Hz 订货注明)
功率消耗
◆ 直流回路：   <10W
JU-TE                                     JPE 系列微机保护测控装置
6
◆ 交流电压回路： < 0.5VA（额定电压下）
◆ 交流电流回路： < 0.8VA（额定电流下）
 精确工作范围
◆ 电    流：   0.04In～20In(In=5A 或 1A)
◆ 电    压：   0.5 ～120.0V
◆ 频    率：   45 ～55Hz
◆ df/dt   ：   0.5～10Hz/s
◆ 时    间：   0.00～100.00s
 定值误差
◆ 电流电压：   < 3%
◆ 频    率：   < 0.01Hz
◆ 时    间：   < 1% 整定时间±35ms
4.2 测量控制部分
遥测
 ◆ 测量精度：   U,I：0.2%
P,Q：0.5%
f: ≤0.01Hz；
COSϕ：0.5%
KWh/KVarh：0.5%
 ◆ 线性范围：  被测量 0～120%额定值,相位 0～360°
     频率: 45～55Hz 内满足要求
遥信
 ◆ 扫描间隔：  1 ms
 ◆ SOE 分辨率：  ≤2 ms
 ◆ 防抖动：  1～255 ms
遥控
 ◆ 接点容量（接通）：  8A/250VAC，8A/30VDC。
4.3 通讯部分
装置配备通用的 RS485 通信接口，并集成了 MODBUS 通信规约。
4.4 性能指标
4.4.1 绝缘性能
1)绝缘电阻
JU-TE                                     JPE 系列微机保护测控装置
7
  装置的带电部分和非带电部分及外壳之间以及电气上无联系的各电路之
间用开路电压 500V 的兆欧表测量其绝缘电阻值，正常试验大气条件下，各等
级的各回路绝缘电阻不小于 50MΩ。
2)介质强度
  在正常试验大气条件下，装置能承受频率为 50Hz，信号输入端子对地电压
为 500V、其他回路对地电压为 2000V,历时 1 分钟的工频耐压试验而无击穿闪
络及元件损坏现象。试验过程中，任一被试回路施加电压时其余回路等电位互
联接地。
3)冲击电压
  在正常试验大气条件下，装置的电源输入回路、交流输入回路、输出触点
回路对地，以及回路之间，能承受 1.2/50µs 的标准雷电波的短时冲击电压试
验，开路试验电压 5kV。
4)耐湿热性能
  装置能承受 GB/T 7261 第 20 章规定的湿热试验。最高试验温度+40℃、最
大湿度 95％，试验时间为 48 小时，每一周期历时 24 小时的交变湿热试验，在
试验结束前 2 小时内根据 2.3.1 的要求，测量各导电电路对外露非带电金属部
分及外壳之间、电气上不联系的各回路之间的绝缘电阻不小于 1.5MΩ，介质耐
压强度不低于 2.3.2 规定的介质强度试验电压幅值的 75％。
4.4.2 环境条件
a) 环境温度：
工作：-20℃～+55℃。